
 
Università degli Studi  del Sannio 

Settore Servizi agli studenti 
 

       
LA RETTRICE 

 
VISTO lo Statuto della Università degli Studi del Sannio, emanato con Decreto Rettorale 
del 13 giugno 2012, n. 781, e pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, Serie Generale, del 3 luglio 2012, n. 153 e successive 
modifiche e integrazioni; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo della Università degli Studi del Sannio, emanato 
con Decreto Rettorale del 9 febbraio 2024, n. 152,  
VISTO il “Regolamento di Ateneo per la Amministrazione, la Finanza, la Contabilità e il Controllo di 
Gestione”, emanato con Decreto Rettorale del 18 dicembre 2014, n. 1200 ed il connesso “Manuale 
della contabilità e del controllo di gestione” emanato con Decreto Rettorale del 18 dicembre 2014, 
n. 1200 e modificato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 giugno 2021;  
VISTA la Legge n. 341 del 19 novembre 1990 e, in particolare l’art. 13, che ha istituito il 
servizio di tutorato allo scopo di orientare ed assistere gli studenti nel loro percorso 
formativo; 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale del 3 dicembre 
2025, n. 1506 ed, in particolare, l’articolo 27 il quale prevede che l’Ateneo assicura i servizi 
di orientamento e tutorato volti ad accogliere e sostenere gli studenti in tutte le fasi del 
processo di formazione;  
VISTO il Regolamento dei servizi di tutorato, emanato con Decreto Rettorale del 28 ottobre 
2024, n. 1314 e, in particolare, il tutorato formativo o didattico che assicura un servizio 
integrativo alle attività didattiche in aree disciplinari nelle quali si registrano particolari 
esigenze di sostegno alle attività formative erogate; 
VISTO il Decreto Legge 9 maggio 2003, n. 105, convertito, con modificazioni, nella Legge 
11 luglio 2003, n. 170,ed, in particolare, l'art. 1, comma 1, lettera b); 
VISTO il Decreto Rettorale del 13 gennaio 2026, numero 17, con il quale, tra l’altro, è stato 
emanato il bando contenente le norme disciplinanti la procedura di selezione per il 
conferimento di numero 3 incarichi di Tutor Didattico nei “Corsi di Recupero e di Riallineamento” 
per agevolare l’inserimento degli studenti provenienti dal semestre filtro che si 
immatricolano per l’a.a. 2025/2026 a corsi di studio affini dell’Università degli Studi del 
Sannio, di cui 1 per la disciplina “Chimica”, 1 per la disciplina “Matematica” e 1 per la 
disciplina “Fisica”, per un impegno totale di 40 ore cadauno, con un corrispettivo di Euro 
960,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri a carico del percipiente e dell’amministrazione; 
VISTO il Decreto Rettorale del 19 gennaio 2026, numero 49, con il quale è stata nominata la 
commissione esaminatrice dei candidati che hanno partecipano alla predetta procedura di 
selezione; 
ESAMINATI gli atti della suddetta Commissione, 
 

DECRETA 
 
Articolo 1 - Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e 
trascritti, sono approvati gli atti della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di numero 3 incarichi di Tutor Didattico nei “Corsi di Recupero e di Riallineamento” 
per agevolare l’inserimento degli studenti provenienti dal semestre filtro che si immatricolano 
per l’a.a. 2025/2026 a corsi di studio affini dell’Università degli Studi del Sannio, di cui 1 per 
la disciplina “Chimica”, 1 per la disciplina “Matematica” e 1 per la disciplina “Fisica”, per un 
impegno totale di 40 ore cadauno, con un corrispettivo di Euro 960,00, omnicomprensivo di 
tutti gli oneri a carico del percipiente e dell’amministrazione. 
Articolo 2 - In conseguenza di quanto disposto al precedente articolo 1, sono approvate le 



 
Università degli Studi  del Sannio 

Settore Servizi agli studenti 
 

seguenti graduatorie di merito: 
    
Disciplina di 
riferimento 

Protocollo 
della 

domanda 

Nominativo Luogo e 
data di 
nascita 

Punteggio 
Titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
complessivo  

Chimica Prot. 1336-
1 

D’ELIA 
Alfredo 

Nato a 
Salerno il 
29/04/1998 

16 30 46 

Matematica Prot. 1335-
1 

LEONE 
Rosanna 

Nata a 
Ponte (Bn) 
il 
25/12/1975 

16 30 46 

Fisica Prot. 1337-
1 

VILLANO 
Francesca 

Nata a 
Benevento 
il 
29/10/1999 

20 30 50 

 
Articolo 3 - Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dal bando, 
gli incarichi di cui al precedente articolo 1 sono conferiti, mediante contratto di diritto privato, 
ai dottorandi di cui al prospetto che segue: 

    
Disciplina di 
riferimento 

Protocollo 
della 

domanda 

Nominativo Luogo e 
data di 
nascita 

Punteggio 
Titoli 

Punteggio 
Colloquio 

Punteggio 
complessivo  

Chimica Prot. 1336-
1 

D’ELIA 
Alfredo 

Nato a 
Salerno il 
29/04/1998 

16 30 46 

Matematica Prot. 1335-
1 

LEONE 
Rosanna 

Nata a 
Ponte (Bn) 
il 
25/12/1975 

16 30 46 

Fisica Prot. 1337-
1 

VILLANO 
Francesca 

Nata a 
Benevento 
il 
29/10/1999 

20 30 50 

 
Benevento, data protocollo informatico  
 

LA RETTRICE 
Professoressa Maria MORENO 

(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005) 
    


